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Protokół Nr 29/21 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 5 października 2021 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki, 

w godz. od 15
00

 do 15
30

. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1.Członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności; 

2.Pani Elżbieta Wiśnicka – Dyrektor Muzeum Ziemi Trzcianeckiej, im. 

W. Stachowiaka w Trzciance; 

3.Pani Patrycja Zborowska – Główna księgowa Muzeum Ziemi 

Trzcianeckiej, im. W. Stachowiaka w Trzciance; 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan 

Marcin Walkowiak, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz 

zaproszonych gości.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak przeczytał porządek 

posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 28/21 z dnia 25 sierpnia 2021 roku. 

4. Sprawozdanie dotyczące Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. W. Stachowiaka 

w Trzciance – analiza problemów i możliwości rozwojowych placówki.  

5. Wnioski Komisji i ich realizacja. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia został zatwierdzony przez aklamację. 

 



2 
 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 28/21 z dnia 25 sierpnia 2021 roku. 

 Członkowie Komisji Spraw Społecznych zatwierdzili protokół Nr 28/21 

z dnia 25 sierpnia 2021 roku w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

Ad 4) Sprawozdanie dotyczące Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. W. 

Stachowiaka w Trzciance – analiza problemów i możliwości rozwojowych 

placówki.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak wyjaśnił, że poprzednie 

posiedzenie komisji nie odbyło się ze względu na brak quorum. W dniu 29 

września br., część komisji wysłuchała sprawozdania przedstawionego przez 

panią Patrycję Zborowską, a następnie dokonała analizy stanu materialnego 

Muzeum w Trzciance. Okazało się, że całe zaplecze w zasadzie jest 

utrzymywane dzięki inteligencji i mądrości pracowników Muzeum. Są 

problemy, których pracownicy nie są w stanie rozwiązać w żaden sposób. 

Pomieszczenie magazynowe są w złym stanie, jest wszechobecna wilgoć, która 

wpływa na stan eksponatów. Celem komisji będzie wypracowanie wniosków, 

aby Muzeum pomóc, stąd też obecność pani Dyrektor Muzeum. Drugim 

elementem analizowanym przez członków komisji była analiza stanu 

finansowego placówki. Radna Marta Matkowska obecna w dniu 29.09 br. 

filmowała pomieszczenia Muzeum i jeśli ktoś chce zapoznać się z tym 

materiałem, to jest on dostępny. Poinformował, że  w swoim imieniu złożył 

wniosek do budżetu na 2022 rok o wybudowanie magazynu na potrzeby 

funkcjonowania Muzeum Ziemi Nadnoteckiej w Trzciance. Chciałby, aby ten 

wniosek był także wnioskiem całej komisji Spraw Społecznych. Oddał głos pani 

Elżbiecie Wiśnickiej – Dyrektor Muzeum Ziemi Nadnoteckiej. 

 Pani Elżbieta Wiśnicka poprosiła, aby radni zapoznali się ze zdjęciami, 

które przedstawiają stan eksponatów znajdujących się w Muzeum. Eksponaty te 

mają wyjątkową wartość. Zwróciła się do radnych z prośbą o wybudowanie 

pomieszczenia magazynowego dla Muzeum.  
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 Radna Marta Matkowska zapytała w oparciu o wypowiedź Burmistrza, 

który informował, że te pomieszczenia magazynowe miałyby zostać 

wybudowane po części ze środków pozyskanych w ramach projektów. Radna 

zapytała, czy tak to miałoby wyglądać, czy finansowanie budowy magazynów 

dla Muzeum miałaby pochodzić z budżetu gminy? 

 Pani Elżbieta Wiśnicka odpowiedziała, że Muzeum cały czas pisze 

projekty, natomiast realia są takie, jakie są i niestety ostatni projekt został 

odrzucony. Oczywiście wspaniale byłoby, gdyby Muzeum pozyskało środki 

zewnętrzne i za nie wybudowano pomieszczenia magazynowe. Wyjaśniła, że w 

Muzeum zatrudniani są specjaliści w zakresie muzealnictwa, natomiast jeśli 

chodzi o projekty to nie ma osoby wyspecjalizowanej w tej dziedzinie. 

Eksponaty nie mogą już dłużej czekać, obecnie są już zawilgocone. Muzeum 

posiada jedno pomieszczenia magazynowe w dobrym stanie.  

 Przewodniczący Marcin Walkowiak zapytał, czy poprzednie projekty 

były pisane tylko przez pracowników Muzeum, czy było wsparcie np. 

specjalisty z Urzędu? 

 Pani Elżbieta Wiśnicka wyjaśniła, że projekt został napisany przez 

pracownika Muzeum, który zajmuje się edukacją regionalną. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak wyjaśnił, że jego 

wcześniejsze pytanie jest zasadne, ponieważ, aby napisać projekt należy 

posiadać odpowiednią wiedzę i doświadczenie w tej dziedzinie. Im bardziej 

doświadczony pracownik w tej dziedzinie tym lepiej. Być może pierwszym 

wnioskiem, który jako komisji powinniśmy złożyć, to wniosek aby projekty, 

które piszą pracownicy Muzeum zostały przeanalizowane i sprawdzone przez 

specjalistę Urzędu, który zajmuje się pisaniem projektów. 

 Głos zabrała pani Elżbieta Wiśnicka, która przyznała rację 

przewodniczącemu, dodała, że aby dobrze napisać projekt należy posiadać 

odpowiednie umiejętności i doświadczenie.  
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 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poprosił panią Patrycję 

Zborowską o przedstawienie najważniejszych zapisów w sprawozdaniu 

finansowym Muzeum. 

 Pani Patrycja Zborowska wyjaśniła, że w roku 2021 na sprawy bieżące 

została wydana kwota 713.800,00 zł, na 2022 rok zaplanowano na sprawy 

bieżące 800.000,00 zł, są to m.in. koszty pracownicze, koszty utrzymania 

budynków. W tym roku na utrzymanie pracowników, budynków jest 714.000,00 

zł, a niecałe 80.000,00 zł na działalność muzealną, czyli jeśli to podzielić na 12 

miesięcy to jest to niewielka kwota. Są koszty dodatkowe, które są wymagane 

jak np. monitoring, który należało zmodernizować, obligują nas do tego 

przepisy. Zatrudnionych jest 8 pracowników i w związku z tym na płace i 

pochodne potrzebnych jest około 600.000,00 zł i pracownicy nie mają bardzo 

wysokich wynagrodzeń. Bardzo dużo działań jest prowadzonych przez 

pracowników Muzeum. 

 Przewodniczący komisji stwierdził, że Muzeum wykonuje bardzo dużo 

bardzo ważnej pracy. Na pewno mieszkańcy widzą tę pracę i to doceniają. W 

związku z tym, przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zaproponował, aby 

jako komisja złożyć na ręce burmistrza dwa wnioski o następującej treści: 

Komisja Spraw Społecznych wnioskuje o objęcie wsparciem merytorycznym 

proces tworzenia projektów pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę 

pomieszczeń magazynowych przez pracowników merytorycznych Urzędu 

Miejskiego Trzcianki oraz  

Komisja Spraw Społecznych wnioskuje o budowę pomieszczeń 

magazynowych dla Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiak w 

Trzciance. 

 Pani Patrycja Zborowska wyjaśniła, że miesięcznie na bieżące utrzymanie 

pozostaje 20.000,00 zł, z czego np. należy opłacić gaz, gdzie w bieżącym roku 

najwyższy rachunek wynosił 7.000,00 zł.  
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 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak w związku z brakiem głosów 

w dyskusji  poddał pod głosowanie wniosek:  

Komisja Spraw Społecznych wnioskuje o objęcie wsparciem merytorycznym 

proces tworzenia projektów pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę 

pomieszczeń magazynowych przez pracowników merytorycznych Urzędu 

Miejskiego Trzcianki. 

Wniosek został przyjęty przez komisję w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek: 

Komisja Spraw Społecznych wnioskuje o budowę pomieszczeń 

magazynowych dla Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiak w 

Trzciance. 

Wniosek został przyjęty przez komisję w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0.  

  

Ad 5) Wnioski Komisji i ich realizacja. 

Radna Marta Matkowska wystąpiła z prośbą do członków komisji, aby 

ponowić wniosek, który złożyła na posiedzeniu 23 czerwca 2021 roku o treści 

„Szanowny Panie Burmistrzu, przy ulicy Piotra Skargi mieszka wiele rodzin z 

dziećmi, które poruszają się chodnikiem w stronę plaży, przystani i parku ryb 

słodkowodnych nie tylko w weekend, ale również w dni powszednie. Jest to też 

trasa mieszkańców Trzcianki tych młodych jak i starszych, którzy o różnych 

porach dnia wybierają się nad jezioro Sarcze. Od dawna można zauważyć tu 

nasilony ruch samochodowy. Występuje problem z piratami drogowymi, którzy 

pomimo, że jest to krótka ulica (szczególnie odcinek od skrzyżowania z ulicą 

Parkową) osiągają bardzo duże prędkości rozpędzając się aż do wiaty zwanej 

"Czesiówką". Powoduje to zagrożenie dla mieszkańców ulicy, spacerowiczów 

oraz zwierząt przydomowych. Z uwagi na powyższe argumenty wnioskuję o 

podjęcie działań w celu wyeliminowania niebezpieczeństwa - doraźnych 
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(budowa progów zwalniających) oraz zapobiegawczych (zainteresowanie 

sytuacją Straży Miejskiej oraz Komendanta Policji w Trzciance) i potraktować 

ten wniosek jako pilny”.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

wniosek radnej Marty Matkowskiej. Wniosek został przyjęty przez Komisję 

Spraw Społecznych w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

  

Ad 6) Zamknięcie posiedzenia. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący 

Komisji Marcin Walkowiak zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

   Protokolant   Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Ewelina Ćwiek            Marcin Walkowiak 


